Prefeitura de São José do Rio Preto, 30 de Janeiro de 2016. Ano XII – nº 3654 – DHOJE

DECRETO Nº 17.473
DE 29 DE JANEIRO DE 2016.

Altera o Decreto nº 15.959/11, que aprova o Regimento Interno da
Secretaria Municipal da Fazenda.

VALDOMIRO LOPES DA SILVA JÚNIOR, Prefeito de São José
do Rio Preto, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições
legais e nos termos do inciso XXXVIII, alínea “a”, do art. 64, da Lei
Orgânica deste Município;

D E C R E T A:

Art. 1º  O artigo 5º, do Decreto nº 15.959, de 06 de outubro de 2011, passa a vigorar alterado, com a
seguinte redação:

Art. 5º  Integram a estrutura organizacional e administrativa da Secretaria Municipal da Fazenda
as seguintes unidades:

1 - Gabinete;

2 - Diretoria de Atendimento ao Público;

2.1 - Divisão de Atendimento e Informações Fazendárias;

2.1.1 - Departamento de Atendimento Fazendário;

2.1.2 - Departamento de Controle e Distribuição de Protocolo;

3 - Diretoria do Tesouro;

3.1 - Departamento de Controle Financeiro;

3.2 - Departamento de Contabilidade;

3.3 - Departamento de Lançamentos e Gestão Contábil em Auditoria Eletrônica;

3.4 - Departamento de Divulgação e Publicação Contábil;

3.5 - Departamento de Empenho;

3.6 - Departamento de Prestação de Contas;

4 - Diretoria de Administração Fiscal e Tributária;

4.1 - Unidade de Julgamento Tributário Fiscal de Primeira Instância Administrativa;

4.2 - Inspetoria Fiscal Tributária;

4.2.1 – Departamento de Inteligência Fiscal;

4.3 - Departamento de Tributos Imobiliários;

4.4 - Departamento de Dívida Ativa;

5 - Inspetoria Fiscal de Posturas;

5.1 - Departamento de Tributos Mobiliários;

6 – Unidade de Controle Interno. (NR)

Art. 2º  As atribuições das Unidades ficam reorganizadas de acordo com a alteração constante do artigo
1º deste Decreto.

Art. 3º  A alteração promovida pelo presente Decreto não acarreta aumento de despesa.

Art. 4º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Paço Municipal “Dr. Lotf João Bassitt”, 29 de janeiro de 2016; 164º ano de Fundação e 122º ano de
Emancipação Política de São José do Rio Preto.

VALDOMIRO LOPES DA SILVA JÚNIOR
PREFEITO MUNICIPAL

MARY BRITO SILVEIRA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA FAZENDA

ADILSON VEDRONI
PROCURADOR – GERAL DO MUNÍCIPIO
Registrado no Livro de Decretos e, em seguida publicado por afixação na mesma data e local de
costume e pela Imprensa local.